

سؤالات امتحان نهایی درس: دین و زندگی ۳	کلیه ی رشته ها	ساعت شروع : ۸/۳۰ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم آموزش متوسطه		تاریخ امتحان : ۱۳۹۱ / ۱۰ / ۲	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در دی ماه سال ۱۳۹۱		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	سؤالات	نمره
	الف) ترجمه و پیام آیات:	
۱	عبارت قرآنی « إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ » مانده ه را ترجمه کنید و بنویسید به چه موضوعی اشاره دارد؟	۱/۲۵
۲	عبارت قرآنی « إِنَّ اللَّهَ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ يُغَيِّرُوا مَا بِأَنفُسِهِمْ » را ترجمه کنید و بنویسید به چه مطلبی اشاره دارد؟	۱/۵
	ب) درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید:	
۳	دفاع منطقی از اعتقادات نه تنها سبب تفرقه و جدایی نمی شود، بلکه دل ها را به یکدیگر نزدیک می کند .	۰/۵
۴	از آنجاکه ولی فقیه بیان کننده ی قوانین و مقررات اجتماعی اسلام است، انتخاب وی مانند انتخاب مرجع تقلید می باشد .	۰/۵
۵	عوامل تحریک کننده ی بیرونی فقط زمینه ساز خطا و گناه در انسان می باشد.	۰/۵
	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید:	
۶	هر پیامبری دین الهی را متناسب با برای قوم و دوره خود تبلیغ می کند.	۰/۵
۷	پویایی جامعه ی شیعه در طول تاریخ از نظر برخی جامعه شناسان به و وابسته بوده است.	۰/۵
۸	قرآن کریم یکی از راه های اصلی رسیدن به کرامت را کسب می داند .	۰/۵
۹	طبق مقررات اسلامی رضایت کامل زن و مرد برای ازدواج است و اگر عقدی به زور انجام گیرد است.	۰/۵
	د) اصطلاحات زیر را تعریف کنید:	
۱۰	تحدی	۰/۵
۱۱	تمایلات عالی	۰/۵
	ه) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:	
۱۲	سه قلمرو رسالت پیامبر اکرم (ص) را نام ببرید.	۰/۷۵
۱۳	مقام و منزلت حضرت علی (ع) نزد خدا و رسول اکرم (ص) به سبب چیست؟	۰/۵
۱۴	دو مورد از مسائل و مشکلات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دوره ی پس از رحلت پیامبر (ص) را نام ببرید.	۰/۵
۱۵	بنابر تحقیقات انجام شده بر مجرمان، یکی از راه های مبارزه با کزی ها و زشتی ها در جامعه چیست؟	۰/۵
	و) به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید:	
۱۶	چرا هدایت یک اصل عام و همگانی در نظام خلقت است؟	۱
۱۷	امامان بزرگوار از دو جهت با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند، آن دو را توضیح دهید.	۱/۵
۱۸	پیامبران الهی برای تحقق وعده های الهی از طرح خاصی برای پایان تاریخ سخن گفته اند، آن را بنویسید.	۱
۱۹	چرا ولی فقیه باید «شجاعت و قدرت روحی» داشته باشد؟	۱
۲۰	بنابر فرموده ی امام علی (ع) به مالک اشتر، چرا رهبر جامعه ی اسلامی باید افراد «عیب جو» را از خود دور کند؟	۱
۲۱	با توجه به آیات قرآن کریم دو مورد از وظایف مردم نسبت به رهبر و حکومت اسلامی را بنویسید.	۱/۵
۲۲	چرا در قرآن کریم کلمه «انسان» و «بنی آدم» به جنس خاصی اختصاص ندارد؟	۱/۵
۲۳	از نقش های مرد در خانواده «محبت و نظارت پدری» را توضیح دهید.	۲
۲۰	جمع نمره	« موفق باشید »